
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OPOCZNIE 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu opoczyńskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a i 8b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), w związku z zagrożeniem 

wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt – afrykańskiego pomoru świń, podlegającej obowiązkowi zwalczania, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich o numerach: 190, 191, 192, 193, 207, 209, 210, 

211, 212, 213, 235, 236, 237, 253, 254, na ich obszarach zawierających się w granicach administracyjnych 

powiatu opoczyńskiego, nakazuje się: 

1) przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików w łącznej liczbie 120 dzików w terminie do 31 marca 

2024 roku; 

2) niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Opocznie faktu dokonania odstrzału 

sanitarnego dzików na obszarach wymienionym w § 1 za pośrednictwem systemów teleinformatycznych 

w sposób umożliwiający weryfikację płci i przybliżoną masę ciała odstrzelonych osobników; 

3) zagospodarowanie tusz dzików odstrzelonych w ramach odstrzału sanitarnego na obszarach wymienionych 

w § 1 zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Łódzkiego nr 12/2023 z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie 

zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików w województwie łódzkim; 

4) niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Opocznie każdego przypadku znalezienia 

dzika padłego, w tym zabitego w wyniku wypadku komunikacyjnego, w szczególności za pośrednictwem 

systemu Zintegrowany Interfejs Dzików Odstrzelonych i Padłych (ZIPOD). 

§ 2. W mocy pozostaje rozporządzenie Wojewody Łódzkiego nr 12/2023 z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików w województwie łódzkim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 stycznia 2024 r.

Poz. 705



§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Opocznie (http://bip-piw.opoczno.pl/) oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu opoczyńskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Opocznie 

 

 

Paweł Śpiewak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 705


		2024-01-23T14:08:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




